
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/183/13 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 5 czerwca 2013 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 

własnych gminy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2013 r. poz.182 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznane pod warunkiem 

zwrotu części lub całości w ramach zadań własnych gminy.  

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osobom i rodzinom, których dochód przekracza kwotę 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, może zostać przyznany 

zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku 

lub wydatków na pomoc rzeczową.  

2. Za szczególnie uzasadnione przypadki uważa się:  

1) sytuacje związane z ratowaniem zdrowia i życia,  

2) wydatki na zakup leków, pokrycie kosztów leczenia i rehabilitacji,  

3) zakup opału w okresie zimowym,  

4) zdarzenie losowe. 

§ 3. Wysokość świadczenia uzależniona jest od uzasadnionych kosztów zaspokojenia potrzeb osoby lub 

rodziny ubiegającej się o jego przyznanie oraz od możliwości finansowych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dobromierzu.  

§ 4. Osoba lub rodzina, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszej uchwały, jest zobowiązana do zwrotu części 

lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową na następujących zasadach:  

Dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: 

Procentowa wysokość zwrotu 

przyznanych świadczeń: 

nie więcej niż 50%  25% 

powyżej 50% nie więcej niż 100%  50% 

powyżej 100%  100% 

§ 5. Wysokość przyznanego świadczenia, termin i zasady zwrotu ustalane są w drodze decyzji 

administracyjnej, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 sierpnia 2013 r.

Poz. 4735



§ 6. Pomoc pieniężna podlega w całości natychmiastowemu zwrotowi w przypadku wykorzystania jej 

niezgodnie z przeznaczeniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

Przewodnicząca Rady: 

D. Świerk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4735


		2013-08-20T13:46:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




